

**Direcția Generală Educație
Tineret și Sport**
(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

Lucrărilor de reparație a pardoselei și schimbarea tâmplăriei la școala
specializată de handbal nr.2 din str. Melestiu 21 mun. Chișinău

Valoarea de deviz 2 893 680,70 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	62,50	15,30 15,30	956,44 956,44
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	6,50	34,21 34,21	222,34 222,34
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	450,00	2,32 2,19	1 042,64 984,14
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	1 620,24	8,17 8,02	13 236,01 12 992,96
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	13,50	88,94 88,94	1 200,66 1 200,66
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	160,00	15,31 15,31	2 449,44 2 449,44
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,28	672,64 0,00	188,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,30	20,06 20,06	226,72 226,72
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	56,50	28,13 0,00	1 589,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			21 111,84
		Total Demontari Inclusiv salariu				21 111,84 19 032,70
		2. Ferestre				
10	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv OK-2, OK-3	m2	17,60	2 432,71 40,09	42 815,69 705,67
11	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv Ok-1, OK-4, OK-4*, OK-5, OK-6, OK-6*	m2	207,18	2 378,25 23,69	492 726,87 4 908,72
12		Clapeta de aerisire EMM 716 firma AERECO	buc	58,00	360,00 0,00	20 880,00 0,00
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	160,52	147,29 13,12	23 643,33 2 106,45
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=120mm	m	160,52	123,12 14,58	19 763,33 2 340,46
15	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Plasa capronica)	m2	67,00	46,07 5,10	3 086,76 341,90
16	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv (carabin)	buc	124,00	19,80 3,65	2 455,82 451,98
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	55,48	20,79 7,65	1 153,28 424,28

1	2	3	4	5	6	7
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,06	137,83 85,00	8,27 5,10
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,06	278,50 139,67	16,71 8,38
		<i>Total</i>	Lei			606 550,06
		Total Ferestre Inclusiv salariu				606 550,06 11 292,94
		3. Pardoseli				
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polisteren Expondat gr-135 mm)	m3	218,73	1 054,55 164,02	230 661,79 35 877,01
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-5 cm)	m2	1 620,24	48,32 25,51	78 282,99 41 340,13
22	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 620,24	32,62 17,50	52 852,34 28 347,90
23	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Taraflex Sport Performance Plus gr.9 mm)	m2	1 620,24	674,90 116,28	1 093 507,93 188 394,38
		<i>Total</i>	Lei			1 455 305,05
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 455 305,05 293 959,42
		4. Grile de radiator				

1	2	3	4	5	6	7
24	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	160,00	248,56 76,55	39 770,40 12 247,20
		<i>Total</i>	Lei			39 770,40
		Total Grile de radiator Inclusiv salariu				39 770,40 12 247,20

		Total	Lei	2 122 737,35
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	75 719,76
		Transportarea materialelor	3 %	53 084,05
		Cheltuieli de regie	5 %	112 577,06
		Total		2 364 118,22
		Venit	2 %	47 282,37
		Total		2 411 400,59
		Tva	20 %	482 280,11
		Total deviz:		2 893 680,70
		Inclusiv salariu		336 532,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)